ПРОТОКОЛ № 59
заседания Собрания депутатов
Шумерлинского района шестого созыва
г. Шумерля 								                30.08.2019 года

ПРИСУТСТВУЮТ:   13 из 15 депутатов Собрания депутатов:
	Ильин Г.Н.
	Леснотуванский избирательный округ №15

	Улисов В.Н.
	Пояндайкинский избирательный округ №9

	Леонтьев Б.Г.
	Ходарский избирательный округ №13

	Павлова В.К.
	Большеалгашинский избирательный округ № 1

	Садрисланова В.В.
	Мыслецкий избирательный округ № 3

	Иванов В.П.
	Юманайский избирательный округ №10

	Надеждина А.А
	Магаринский избирательный округ №7

	Концов А.Н.
	Торханский  избирательный округ №12

	Кузьмина И.Г.
	Туванский избирательный округ № 14

	Ортиков Н.В,
	Русско- Алгашинский избирательный округ №2

	Хуморов Г.М.
	Шумерлинский избирательный центр № 5

	Михайлов И.И.
	Краснооктябрьский избирательный округ № 4

	Мизуров С.Ф.
	Нижнекумашкинский избирательный центр №6

ОТСУТСТВУЮТ:

	Бельцов В.И.
	Егоркинский избирательный округ №8

	Макарова З.В.
	Яндашский избирательный округ №11

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Серебряков Е.А. – прокурор Шумерлинской межрайонной прокуратуры;
начальники структурных подразделений администрации Шумерлинского района.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в План работы Собрания депутатов Шумерлинского района на 2019 год, утвержденный решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 28.02.2019 № 53/9
(докладывает заведующий сектором правового обеспечения Макарова Надежда Алексеевна)
2. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шумерлинского района от           29.04.2016 № 11/4 «Об утверждении Положения об отделе образования, спорта и молодежной политики Шумерлинского района Чувашской Республики в новой редакции»
(докладывает заведующий сектором правового обеспечения Макарова Надежда Алексеевна)
3. О внесении изменения в решение Собрания депутатов от 15.11.2016 № 15/4 «Об утверждении Положения о комиссии, уполномоченной рассматривать вопросы, касающиеся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов»
(докладывает заведующий сектором контрольно – кадровой работы Шальнова Олеся Андреевна)
4. О составе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов
(докладывает заведующий сектором контрольно – кадровой работы Шальнова Олеся Андреевна)
5. О внесении изменения в решение Собрания депутатов Шумерлинского района от 28.02.2019 № 53/5 «О составе административной комиссии при администрации Шумерлинского района Чувашской Республики»
(докладывает заведующий сектором контрольно – кадровой работы Шальнова Олеся Андреевна)
6. Разное

	1.	О внесении изменений в План работы Собрания депутатов Шумерлинского района на 2019 год, утвержденный решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 28.02.2019 № 53/9
Заведующего сектором правового обеспечения Макарову Надежду Алексеевну

59/1.

СЛУШАЛИ:

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Уставом Шумерлинского района Чувашской Республики

Собрание депутатов Шумерлинского района
Чувашской Республики решило:

1. Внести в План работы Собрания депутатов Шумерлинского района на 2019 год, утвержденный решением Собрания депутатов Шумерлинского района от 28.02.2019 № 53/9 следующие изменения:
- приложение к решению Собрания депутатов Шумерлинского района от 28.02.2019 № 53/9 изложить в следующей редакции в соответствии с приложением к настоящему решению.
1. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
На голосование поставлен проект решения Собрания депутатов по 1 вопросу.
Голосовали: «за» - 13; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято.

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шумерлинского района от 29.04.2016 № 11/4 «Об утверждении Положения об отделе образования, спорта и молодежной политики Шумерлинского района Чувашской Республики в новой редакции»

Заведующего сектором правового обеспечения Макарову Надежду Алексеевну

59/2.

СЛУШАЛИ:

Собрание депутатов Шумерлинского района
Чувашской Республики решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Шумерлинского района от 29.04.2016 № 11/4 «Об утверждении Положения об отделе образования, спорта и молодежной политики Шумерлинского района Чувашской Республики в новой редакции» следующие изменения:
0. Наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения об отделе образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района Чувашской Республики».
0. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение об отделе образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района Чувашской Республики.».
Приложение № 1 к Положению об отделе образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района Чувашской Республики изложить в следующей редакции в соответствии с приложением к настоящему решению.

На голосование поставлен проект решения Собрания депутатов по 2 вопросу.
[bookmark: _GoBack]Голосовали: «за» - 12; «против» - нет; «воздержались» - 1.
Решение принято.

	О внесении изменения в решение Собрания депутатов от 15.11.2016 № 15/4 «Об утверждении Положения о комиссии, уполномоченной рассматривать вопросы, касающиеся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов»

Заведующего сектором контрольно – кадровой работы Шальнову Олесю Андреевну

59/3.

СЛУШАЛИ:

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 июля 2019 № 299 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 мая 2012  г. № 191

Собрание депутатов Шумерлинского района
Чувашской Республики решило:

3. Внести в решение Собрания депутатов Шумерлинского района от 15.11.2016 № 15/4 «Об утверждении Положения о комиссии, уполномоченной рассматривать вопросы, касающиеся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов» следующее изменение:
3.2. п. 6 Положения о комиссии, уполномоченной рассматривать вопросы, касающиеся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов (далее – Положение) изложить в следующей редакции:
«6. В состав комиссии входят глава Шумерлинского района (председатель комиссии), депутаты Собрания депутатов Шумерлинского района, должностное лицо администрации Шумерлинского района, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), представитель Управления Главы Чувашской Республики по вопросам общественной безопасности и противодействия коррупции администрации Главы Чувашской Республики, лица, замещающие иные должности муниципальной службы в органе местного самоуправления Шумерлинского района. Заместитель назначается главой Шумерлинского района из числа членов комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского района.

На голосование поставлен проект решения Собрания депутатов по 3 вопросу.
Голосовали: «за» - 13; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято.

	О составе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов

Заведующего сектором контрольно – кадровой работы Шальнову Олесю Андреевну

59/4.

СЛУШАЛИ:

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 июля 2019 № 299 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 мая 2012  г. № 191

Собрание депутатов Шумерлинского района
Чувашской Республики решило:
1. Создать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов в следующем составе:
Леонтьев Б.Г. – Глава Шумерлинского района, председатель комиссии;
Павлова В.К.  –  депутат Собрания депутатов по Большеалгашинскому избирательному округу №1, заместитель председателя комиссии;
Шальнова О.А. – заведующий сектором организационно – кадровой работы отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Шумерлинского района, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
представитель Управления Главы Чувашской Республики по вопросам общественной безопасности и противодействия коррупции администрации Главы Чувашской Республики;
Макарова З.В. - депутат Собрания депутатов по Яндашскому избирательному округу № 11,
Иванова Н.В. – начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Шумерлинского района;
Макарова Н.А. -  заведующий сектором правового обеспечения администрации Шумерлинского района;
Садрисламова В.В. - депутат Собрания депутатов по Мыслецкому избирательному округу № 3;
Григорьева Л.Г. – председатель Совета ветеранов Шумерлинского района (по согласованию).

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Шумерлинского района от 31.05.2019 № 57/2 «О составе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов».

На голосование поставлен проект решения Собрания депутатов по 4 вопросу.
Голосовали: «за» - 13; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято.

	О внесении изменения в решение Собрания депутатов Шумерлинского района от 28.02.2019 № 53/5 «О составе административной комиссии при администрации Шумерлинского района Чувашской Республики»

Заведующего сектором контрольно – кадровой работы Шальнову Олесю Андреевну

59/5.

СЛУШАЛИ:

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Чувашской Республики от 30 мая 2003 года N 17 "Об административных комиссиях",
Собрание депутатов Шумерлинского района
Чувашской Республики решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Шумерлинского района от 28.02.2019 № 53/5 3 «О составе административной комиссии при администрации Шумерлинского района Чувашской Республики» следующее изменение:
1.1. подпункт 1.1. решения изложить в следующей редакции:
«1.1 Утвердить состав административной комиссии при администрации Шумерлинского района в новом составе:
Рафинов Лев Геннадьевич – глава администрации Шумерлинского района Чувашской Республики (по согласованию);
Макарова Надежда Алексеевна – заведующий сектором правового обеспечения отдела информационного и правового обеспечения (по согласованию);
Прокопьева Ольга Владимировна – главный специалист-эксперт сектора правового обеспечения отдела информационного и правового обеспечения (по согласованию);
Батраков Дмитрий Александрович  – заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) межмуниципального отдела министерства внутренних дел России «Шумерлинский» (по согласованию);
Хуморов Георгий Михайлович – депутат Собрания депутатов Шумерлинского района по  Шумерлинскому избирательному округу  № 5;
Волкова Елена Ильинична – директор  БУ «Шумерлинский центр соцобслуживания   населения» Министерства здравоохранения и  социального развития Чувашской Республики (по согласованию);
Садрисламова Валентина Владимировна – депутат Собрания депутатов Шумерлинского района (по согласованию);
Григорьева Людмила Григорьевна - председатель Шумерлинского районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию).».
2. Утвердить председателем административной комиссии при администрации  Шумерлинского  района  Рафинова Льва Геннадьевича.
            3. Утвердить заместителя председателя административной комиссии при администрации  Шумерлинского  района Макарову Надежду Алексеевну.
4. Утвердить  ответственного секретаря административной комиссии при администрации  Шумерлинского  района Прокопьеву Ольгу Владимировну.

На голосование поставлен проект решения Собрания депутатов по 5 вопросу.
Голосовали: «за» - 13; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято.

О награждении

Председателя Собрания депутатов Шумерлинского района Леонтьева Б.Г.

59/6.

СЛУШАЛИ:

Собрание депутатов Шумерлинского района
Чувашской Республики решило:

1. Ходатайствовать о присвоении  почетного звания «Заслуженный учитель Чувашской Республики»:
- Маласкиной Надежде Егоровне – учителю физики муниципального бюджетного образовательного учреждения «Егоркинская средняя общеобразовательная школа» Шумерлинского района Чувашской Республики.

На голосование поставлен проект решения Собрания депутатов по 6 вопросу.
Голосовали: «за» - 13; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято.

Председатель Собрания депутатов
Шумерлинского района								Б.Г. Леонтьев

Секретарь Собрания депутатов
Шумерлинского района								Н.А. Макарова